
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO  
Praça Getúlio Vargas, 308, Centro, Santo Antônio/RN CEP: 59255000 CNPJ: 08.539.819/0001-33   

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 7/2022 

Processo de Despesa: 16/2022 

Unidade Gestora: Câmara Municipal de Santo Antônio/RN 

CPF/CNPJ do Contratado: 08.661.972/0001-39 

Nome/Razão Social do Contratado: ANDRE ALVES DA CRUZ 

Endereço do Contratado: SIT FERNANDO, 125, ZONA RURAL, PASSA E FICA/RN CEP:59218000 

Objeto da Despesa: Contratação de Pessoa Jurídica (PJ) para Prestação de serviço de provimento de acesso 

à internet com utilização de conexão de fibra ótica ou de tecnologia superior com 20 Mbps de Link/IP 

dedicado de internet à Câmara Municipal de Santo Antônio. 

Descrição do Item da Despesa:  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Serviço de Link IP dedicado de internet - velocidade 20 Mbps de 

Link dedicado de dados, de uso ilimitado, de alto desempenho, 

através de serviço de IP, por fibra ótica ou tecnologia superior, com 

velocidade de acesso de no mínimo 20 Mbps (Vinte Mega bits por 

segundo) full-duplex e redundância de 100 % da banda garantida em 

wi-fi, incluso durante a vigência do contrato; Serviço de instalação 

inicial de link de IP dedicado. 

Mês  11 650,0000 7.150,00 

2 

Serviço de internet banda larga - velocidade 200 Mbps de dados, de 

uso ilimitado, de alto desempenho, através de IP, por fibra ótica ou 

tecnologia superior, com velocidade de acesso de no mínimo 200 

Mbps em wi-fi, incluso durante a vigência do contrato; Serviço de 

instalação inicial de banda larga. 

Mês  11 350,0000 3.850,00 

Total do contrato em R$ 11.000,00 

Tipo Procedimento Licitatório: Dispensa nº 11/2022 

Data do Termo: 21/02/2022 

Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 

Valor Global do Contrato: 11.000,00 (onze mil reais) 

Vigência do Contrato: 21/02/2022 à 31/12/2022 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:01.001 - Câmara Municipal de Santo Antônio Ação: 2001 

- Manutenção das Atividades do Poder Legislativo Função: 01 - LEGISLATIVA Sub-Função: 031 - AÇÃO 

LEGISLATIVA Programa: 0002 - Melhorar as Condições do Poder Legislativo Natureza: 3.3.90.40 - 

SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ Fonte de Recurso: 15000000 - 

Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Santo Antônio 


